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Dodatek osłonowy tylko Dodatek osłonowy tylko 
do końca kwietniado końca kwietnia

Można jeszcze składać wnioski o jednorazowe
świadczenie w formie dodatku osłonowego.
Na postawie kryterium dochodowego można nim 
opłacić koszty energii, gazu i podstawowych pro-
duktów spożywczych. 
Dodatek osłonowy przysługuje:
  osobie w gospodarstwie domowym jed-

noosobowym, w którym wysokość przeciętnego 
miesięcznego dochodu nie przekracza 2100 zł

  osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, 
w którym wysokość przeciętnego miesięcznego do-
chodu nie przekracza 1500 zł na osobę.

Dodatek może być przyznawany w mniejszej 
wysokości, gdy dochód przekracza powyższe progi. 
Dodatek osłonowy w 2024 roku wynosi:
  228,80 zł dla gospodarstwa domowego 

jednoosobowego,
  343,20 zł dla gospodarstwa składającego się 

z 2 – 3 osób,
  486,20 zł dla gospodarstwa składającego się 

z 4 – 5 osób,
  657,80 zł dla gospodarstwa składającego się 

z co najmniej 6 osób.
Dodatek przysługuje też, gdy głównym źródłem 
ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub 
piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub 
paliwami węglopochodnymi. W tych przypadkach 
jednak kwoty świadczenia są inne. 
Zapraszamy do kontaktu w tej sprawie z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wińsku. 
Wnioski o dodatek osłonowy można składać 
do 30 kwietnia br.

Bezpieczniej przy Dino i na blokach Bezpieczniej przy Dino i na blokach 

Bezpieczna gmina to taka, gdzie na ulicy i chodniku 
czujemy się bezpiecznie. Wiemy, że kierowcy nas 
widzą i zwalniają na nasz widok, a my widzimy pasy 
na jezdni. 
Gmina Wińsko z Dolnośląskiego Funduszu Pomocy 
Rozwojowej otrzymała 178 100 złotych m.in. 
na wyniesienie przejścia dla pieszych na ul. Nowej 
pomiędzy sklepem Dino a blokami oraz utworzenie 
bezpiecznego, doświetlonego pieszociagu 
na osiedlu.
 – Jest tu jedyny market w okolicy, a do tego jeszcze 
paczkomat – mówi radny Piotr Bober. – Ruch pieszy 
i samochodowy jest tu zawsze wzmożony. Dzieci 
z bloków  potrafią biegać po lody do Dino. Przejście 
w tym miejscu to konieczność. 
Takie przejście z powodzeniem będzie także spowal-
niaczem ruchu samochodowego. Zamontowane zos-
taną nowe, energooszczędne lampy uliczne LED. 
Zmodernizowany i doświetlony będzie chodnik 
w kierunku bloków i przez osiedle. Uporządkowane 
zostaną miejsca parkingowe i postojowe na działce 
gminnej przed blokami. Będzie jaśniej, bezpieczniej 
i nowocześniej.
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Wójt i 15 radnych złożą 
ślubowanie 6 maja
 »» Pierwszy raz w historii naszej gminy wójt zostaje wybrany po raz trzeci z rzędu i po raz pierwszy 

bez konkurencji – Jolancie Krysowatej-Zielnicy poparcia udzieliło blisko 70 proc. głosujących. 

Po raz pierwszy także wszy-
scy radni są z tego same-
go komitetu – dziecięcioro 

otrzymało mandat bez wyborów, 
bo nie miało konkurencji, a pię-
cioro zostało wybranych spośród 
dwóch lub trzech kandydatów 
w okręgu. Aż siedem osób zosta-
ło radnymi po raz pierwszy. 

– Dla mnie to informacja, że 
mieszkańcy są zadowoleni z kie-

runku i tempa przemian w gmi-
nie – stwierdza wójt Jolanta Kry-
sowata-Zielnica. – Oczywiste, że 
chcą więcej i szybciej, dokładnie 
tak, jak ja. Spokojnie, mamy pięć 
lat. Daliśmy słowo i go dotrzy-
mamy – tak szybko, jak tylko się 
da.

– Niech skończy to, co zaczę-
ła, i w gronie, które chce tego 
samego – mówią mieszkańcy.

– Nasi kandydaci, a obec-
nie radni, to ludzie, którzy 
mają poukładane życie, ogar-
niają własne sprawy, rodziny, 
pracę i mają jeszcze siłę i chęć 
pracować dla społeczności 
– podkreśla Ryszard Tomaś, 
pełnomocnik zwycięskiego 
komitetu. – Nie ma wśród nas 
ludzi przypadkowych, którzy 
przypominają sobie, że fajnie 

jest być radnym, na miesiąc 
albo tydzień przed wybora-
mi. Nie prowadziliśmy kam-
panii negatywnej, choć nie-
którzy wręcz się o to prosili. 
Daliśmy radę bez tego – pod-
sumowuje. 

– Dziękujemy za zaufanie, 
za każdy oddany głos – dodaje 
Jolanta Krysowata-Zielnica. 

Scena dla młodych
„Mamo, a jak wy byliście młodzi, to gdzie się spotykaliście?” – takie pytanie nastolatka powoduje u dorosłych podobną konsternację, jak 
pytanie kilkulatka „skąd się biorą dzieci?”. 

Wójt i radni nowej kadencji złożą ślubowanie podczas uroczystej sesji Rady Gminy Wińsko, zaplanowanej na 6 maja

Rodzice, gdy byli młodzi, też szukali róż-
nych zakamarków – nieoficjalnych, nie 
zawsze legalnych, ale ulubionych.

Od lat taką funkcję w Wińsku pełni scena 
przy stadionie. To tu lubi spotykać się mło-
dzież. Miejsce ciche, ustronne, po zmierzchu 
bez sąsiadów, z piękną panoramą okolicy. 
Z dala od oka rodziców i innych dorosłych...

Ostatnio nieużywana scena, zamiast roz-
biórki, przeszła drobny remont. W mediach 

pojawiały się sygnały, że to nieoficjalne, 
ale legalne miejsce spotkań młodzieży. 

– Umówiłam się z młodymi, że 
wolno im tu przesiadywać, byleby 
niczego nie niszczyli i posprzątali 
po sobie – potwierdza Anna Pędzi-
wiatr, dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Sportu, Turystyki i Rekreacji, 

który zarządza tym terenem. – Fak-
tycznie nie niszczą. I sprzątają, mniej 

więcej... – uśmiecha się. 
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Polski Ład
– drogi powiatowe 
na terenie gminy 
Wińsko 
Co dobrego przed nami?

Powiat wołowski złożył 
kilka wniosków o dofinanso-
wanie inwestycji z programu 
Polski Ład. Część tych wnio-
sków jest zrealizowanych, 
część w trakcie realizacji, 
większość przed nami. Waż-
ne, że wszystkie przetargi są 
skutecznie rozstrzygnięte. 
Dotyczą oczywiście wszyst-
kich trzech gmin powiatu, 
my wymieniamy tylko te 
odcinki, które są istotne dla 
mieszkańców gminy Wińsko. 

1) droga 1274D Wińsko – 
granica powiatu, czyli do tra-
sy S5; droga 1277D Wińsko – 
Smogorzówek (niewykonane 
dotąd odcinki); droga 1113D 
Smogorzów Wielki – Ruda-
wa; droga 1275D Wińsko –
Kozowo (niewykonany dotąd 
odcinek Węgrzce – Kozowo);  
droga 1114D Pełczyn – Głę-
bowice przez Nieszkowi-
ce w gminie Wołów (oprócz 
terenu zabytkowego). 

Oszczędność po przetargu 
to około 8 milionów złotych 
– do wykorzystania po zło-
żeniu wniosku przez powiat 
do Polskiego Ładu i uzyska-
niu zgody. 

2) droga 1272D w Grze-
szynie (do drogi gminnej 
w kierunku Białkowa); dro-
ga 1099D Wińsko – Rogów 
Wołowski (brakujący odci-
nek); droga 1276D droga kra-
jowa 36 – Słup (zdegradowa-
ny odcinek od DK 36 w kie-
runku Słupa).

Oszczędność po przetargu 
to około milion złotych, także 
do wykorzystania po złożeniu 
wniosku przez powiat do Pol-
skiego Ładu i uzyskaniu zgody.  

3) droga  1271D Wrze-
szów – skrzyżowanie z dro-
gą powiatową 1099D (bra-
kujący odcinek o długoś-
ci 990 m); droga 1114D Cza-
plice – Białawy Wielkie (bra-
kujący odcinek 990 m); dro-
ga 1324D Aleksandrowice 
– granica powiatu wołow-
skiego i trzebnickiego (kieru-
nek Barkowo); droga 1275D 
Kozowo – Gryżyce (odcinek 
990 m);  droga 1113D Brzóz-
ka – kierunek Morzyna (odci-
nek 990 m).

4) droga Orzeszków – 
Konary przez las i od mostku 
do Orzeszkowa (poza obsza-
rem zabytkowym).

Lista gminnych inwestycji drogowych, współfi-
nansowanych z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych:

DROGI W TRAKCIE PROCEDURY ODBIORU:
Wińsko, ul. Parkowa – dz. nr 37; ul. Kwiatowa – dz. nr 320;
Smogorzówek cz. 1 – dz. nr 160/1; cz. 2 – dz. nr 70, 
260/3, 274, 64, 329; cz. 3 – dz. nr 15;  cz. 4 – dz. nr 93;
Krzelów cz. 1 – dz. nr 154, 112; cz. 2 – dz. nr 157/2, 175.

ODCINKI DRÓG W TRAKCIE REALIZACJI:
termin wykonania do 28 czerwca 2024 r.
Baszyn – dz. nr 396/1, 396/5, dł. ok. 267 m; Boraszy-
ce Małe – dz. nr 30, dł. ok. 280 m; Boraszyce Wielkie
– dz. nr 24, dł. ok. 370 m; Głębowice – dz. nr 405, 
dł. ok. 285 m; Kozowo – dz. nr 385, dł. ok. 150 m; 

Małowice – dz. nr 235/2, 262/1, dł. ok. 239 m; Wyszęcice – dz. nr 267, 
dł. ok. 440 m.
termin wykonania do 15 sierpnia 2024 r. 
Białawy Małe – dz. nr 129, 131, 361; Krzelów – dz. nr 441, 462; Łazy – 
dz. nr 15; Moczydlnica Klasztorna – dz. nr 34, 38, 43; Piskorzyna – dz. 
nr 361; Rudawa – dz. nr 349; Słup – dz. nr 215, 217, 218; Wińsko – dz. 
nr 409, 630, 28/1, 645, 647/3; Staszowice – dz. nr 237/1;  Wrzeszów – 
dz. nr 42; Rogów Wołowski – dz. nr 78, 79; Turzany – dz. nr 241/1; Ba-
szyn – dz. nr 408, 411. 

Kopernik w Wińsku
Uczniowie z naszej gminy odwiedzili mobilną wystawę Centrum Nauki Kopernik pt. „O matmo!”. Za sprawą nowoczesnych, 
interaktywnych eksponatów dowiedzieli się, na czym polega spacer z funkcją, czym jest szyfr Cezara, czy istnieje idealna 
asymetria oraz co wspólnego mają sznurkografy ze współczesnymi wyszukiwarkami internetowymi. 

Przez dwa dni hala sportowa 
w Wińsku zamieniła się w gigantyczne 
laboratorium. Dowożone były tu dzie-
ci z pozostałych trzech szkół w gminie, 
zatem skorzystali wszyscy. Jak piszą 
organizatorzy, była to „gimnasty-
ka umysłu i dobra zabawa w jednym. 
Takie eksperymentowanie pozwala 
zrozumieć sens i logikę podstawowych 

działań matematycznych, poznać je 
i polubić” .

Edukatorzy z Centrum Nauki 
Kopernik myśleli, że jadą do kolej-
nej wiejskiej szkółki. Tymczasem… 
– Mimo że od wizyty w Wińsku minę-
ło już trochę czasu, doskonale pamię-
tam atmosferę pracy i to, że szko-
ła w Wińsku bardzo nas zaskoczy-

ła. Nie spodziewaliśmy się takiego 
dobrego wyposażenia. Widać, że dba-
cie o swoje dzieciaki – przyznaje edu-
kator Krzysztof Chorąży.  

Nie sposób nie zgodzić się z taką opi-
nią, ale jest nam szczególnie miło, bo 
pochodzi od osoby, która widziała wie-
le podobnych obiektów w trakcie swo-
jej pracy i może je ze sobą porównać.

Białków dla zorganizowanych
Ośrodek Edukacji Astronomicznej Uniwersytetu Wrocławskiego w Białkowie stoi otworem dla chcących zobaczyć i zrozumieć 
otaczający nas wszechświat. Ale pod jednym warunkiem: po uprzednim umówieniu się zwiedzać i uczestniczyć w lekcjach 
astronomii mogą grupy liczące od 16 do 48 osób. 

Każde takie spotkanie to 
wykład, prezentacja, a przy 
dobrej pogodzie obserwa-
cje przez teleskop – i to pod 
okiem prawdziwych astro-
nomów.

– Taka wyprawa to praw-
dziwa gratka, zwłaszcza, 
że nie jest adresowana tyl-
ko do dzieci i młodzieży – 

mówi zastępca wójta Moni-
ka Myrdzio. – Mogą to być 
grupy dorosłych, sąsiedz-
kie, pracownicze. Długo cze-
kaliśmy na to, aby Białków 
dopełnił naszą ofertę tury-
styczną. Po wizycie w Obser-
watorium idealnie będzie 
odpocząć w pobliskim par-
ku, a potem zwiedzić kościół 

w Głębowicach i całą „Gar-
nierówkę”. 

Niedawno gościliśmy 
w Białkowie edukatorów 
z Centrum Nauki Koper-
nik. Organizowaliśmy też 
zwiedzanie dla naszych soł-
tysów. Wszyscy byli zachwy-
ceni. Już otwarte, szczegó-
ły na planetarium.bialkow.
uwr.edu.pl/pl/

Jednodniowa turysty-
ka po najbliższej okolicy 
jest bardzo modna. Taką 
wycieczkę szlakiem moż-
na podjąć po uprzedniej 
rezerwacji. Nie trzeba za to 
niczego rezerwować wyru-
szając w inną trasę, np. nad 
zalew Słup, do Pastorówki 
czy Budkowa. Szczegóły na 
gostir.pl.
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Nasze kubły na śmieci będą kontrolowane
80 zł od domownika miesięcznie zapłaci ktoś, kto nie segreguje śmieci. Taką kwotą zostanie ukarany każdy mieszkaniec danej posesji. 
Przy czteroosobowej rodzinie będzie to więc już  320 zł – co miesiąc, za każdym razem, gdy śmieci nie będą należycie sortowane. 

Ustawa wprowadzająca 
obowiązek segregacji śmie-
ci to prawo państwowe, nad-
rzędne nad gminnym, któ-
re działa od trzech lat. Teraz 
gmina ma obowiązek prze-
prowadzać kontrole, w prze-
ciwnym razie sama gmina jest 
finansowo karana – i to bar-
dzo dotkliwie. 

– Im więcej zmieszanych 
odpadów przyjmuje firma 
zajmująca się obieraniem 
śmieci, tym bardziej poziom 
recyklingu zostaje zaburzo-
ny i gmina płaci kary nałożo-
ne przez Wojewódzki Inspek-
torat Ochrony Środowiska – 
mówi Ilona Buczak zajmu-
jąca się gospodarką odpada-

mi w Urzędzie Gminy Wiń-
sko. – Połowa naszych śmie-
ci powinna nadawać się do 
odzyskania, czyli recyklin-
gu, a zatem posegregowana. 
Reszta to mogą być odpady 
zmieszane.

Kar można uniknąć, 
a wręcz należy do tego dążyć, 
bo gmina płaci je ze wspólnej 
kasy mieszkańców, czyli z ich 
opłat za śmieci. Zamiast tego 
można byłoby przeznaczać te 
pieniądze na rekultywowanie 
nielegalnych wysypisk. 

– Lekceważenie segregacji 
przez mieszkańców oznacza 
kary dla gminy, czyli dla nas 
wszystkich – podkreśla wójt 
Jolanta Krysowata-Zielnica. 

Kontrole muszą przepro-
wadzać pracownicy urzędu, 
po informacjach od firmy zaj-
mującej się odbiorem śmie-
ci. Na przykład często mate-
riały budowlane po domo-
wym remoncie (np. styropian 
czy gruz) zamiast do Punk-
tu Selektywnej Zbiórki Opa-
dów Komunalnych (PSZOK), 
trafiają do zwykłego pojemni-
ka na odpady zmieszane. A za 
oddanie niewielkich pozosta-
łości z domowego remontu do 
PSZOK-u mieszkaniec nie pła-
ci dodatkowo nic. 

Jeśli remont jest większy 
i gruzu jest dużo, musi wkal-
kulować w koszty remontu 
cenę kontenera, który zama-

wia indywidualnie w profe-
sjonalnej firmie śmieciowej. 
Jeśli remont przeprowadza 
firma budowlana, ona też 
musi w swoją cenę wkalkulo-
wać koszty kontenerów, któ-
re wywiozą gruz na RIPOK.

– Podsumowując, gmina 
ze wspólnych pieniędzy, zbie-
ranych za śmieci od miesz-
kańców, musi płacić kary za 
to, że jest słabo z segregacją 
przez mieszkańców. W związ-
ku z tym pracownicy gmi-
ny muszą kontrolować kubły 
i nakładać kary na mieszkań-
ców – dodaje Ilona Buczak. 
– To smutne i żenujące, ale 
konieczne. Lepiej skupmy 
się na przestrzeganiu zasad, 

z a m i a s t 
płacić kary – 
apeluje do mieszkań-
ców.

– Segregacja jest łatwa: 
szkło do zielonych worków, 

metal 
i plastik 

do żółtych, 
papier do nie-

bieskich. A worki są za 
darmo – przypomina Moni-
ka Męcik z Referatu Ochrony 
Środowiska UG Wińsko. 

Historia pewnej nieruchomości
 »» SKR, czyli 

Spółdzielnia Kółek 
Rolniczych 
w Krzelowie, to był 
rolniczy zakład 
produkcyjno- 
usługowy. Dziś 
powiedzielibyśmy: 
firma pracująca na 
rzecz rolników 
i mieszkańców wsi. 
Ale nie jest to do 
końca prawda – to 
była spółdzielnia ze 
wspólną własnością 
maszyn i urządzeń. 
Rolnicy ze 
składkowych 
pieniędzy kupowali 
traktory, 
snopowiązałki 
i kombajny. 
Dobrowolnie. 

Cała wioska się składa-
ła, a nawet okoliczne – 
wspomina radny i soł-

tys Krzelowa Lech Pawłow-
ski. – Wtedy nie było stać 
ludzi na pracę własnymi 

maszynami, jak dziś. Gospo-
darstwa były rozdrobnio-
ne, dlatego pojawiła się taka 
potrzeba. Pobudowali budyn-
ki, warsztaty, biura. Zatrud-
nili specjalistów. Byli trakto-

rzyści, mechanicy, księgowi. 
I waga tam była. I nawet sta-
cja benzynowa!

–  To było w latach 60. 
Ze trzydzieści osób tam pra-
cowało – wtóruje mu żona 
Elżbieta. – Ludzie zapisywa-
li się w kolejkę i czekali, aż 
maszyna przyjedzie obrobić 
ich pole. 

Lata leciały, czasy się zmie-
niały. Dyrektorzy się zmienia-
li. SKR stawał się coraz mniej 
potrzebny. A przepisy coraz 
bardziej kapitalistyczne i wol-
norynkowe. 

– Był nawet pomysł, żeby 
tak zmienić własność, żeby 
sołectwo stało się faktycznym 
właścicielem – mówi sołtys. – 
Wyśmiali nas, bo się trzy mie-
siące się spóźniliśmy i wtedy 
nastała własność Skarbu Pań-
stwa. Jeszcze syn założycie-
la, pana Felka, opiekował się 
tym po śmierci ojca. Doglą-
dał pustych budynków. Ale to 
już było za późno – wszystko 
popadło w ruinę. Dobrze by 
było, żeby teraz ktoś to kupił 

i miał dobry pomysł na inwe-
stycję. Działalność gospodar-
czą można śmiało prowadzić. 
Każdą, bo plan przestrzenny 
jest z przeznaczeniem terenu 
na produkcję lub usługi.

– Od początku mojego wój-
towania starałam się uregulo-
wać stan prawny resztek po 
SKR. Nie było łatwo. Spół-
dzielnia w Krzelowie nie zała-
pała się na przemiany, główni 
udziałowcy i zarządcy pomar-
li, a dziedziczenie w przypad-
ku spółdzielni nie jest tak oczy-
wiste jak w przypadku gospo-
darstwa indywidualnego. 
Nikt niczego nie zrobił na czas 
i koła historii zmiażdżyły SKR 
Krzelów. W końcu, po wypro-
stowaniu spraw siłami obsługi 
prawnej gminy Wińsko, oka-
zało się, że „spadkobiercą” jest 
Skarb Państwa, a w jego imie-
niu powiat wołowski. I zaczęło 
się wymuszanie działań: sprze-
dajcie, zarobicie, a my będzie-
my mieli podatki od nowe-
go właściciela. Może i miej-
sca pracy. Tylko sprzedajcie! – 

wspomina wójt Jolanta Kryso-
wata-Zielnica. – Wystawili raz, 
bez reklamy, po cichu. Próbo-
waliśmy z Leszkiem Pawłow-
skim jakoś wypromować tę 
sprzedaż, ale było za mało cza-
su. Potem na cztery lata zapad-
ła cisza. Wreszcie udało się nie-
ruchomość skomunalizować, 
za zgodą i na wniosek starosty, 
czyli przekazać były SKR gmi-
nie Wińsko.  Teraz wystawia-
my całość na sprzedaż. 

Działka jest wyjątkowo 
dogodnie położona: w obrę-
bie zabudowanym, ale na ubo-
czu. Przy naszej najlepszej dro-
dze, czyli krajowej 36, blisko 
skrzyżowania z wojewódzką. 
Po obu bokach działki są dro-
gi gminne, polne (na razie), ale 
jeśli będzie trzeba… Budyn-
ki oglądane od drogi krajowej 
wyglądają słabo, ale „zysku-
ją przy bliższym poznaniu”. 
Jak na tyle lat bez gospoda-
rza, bez żadnej dbałości o nie, 
są w zadziwiająco dobrym sta-
nie. Właściwie wszystkie goto-
we do zagospodarowania. Biu-
rowiec, garaże, solidne, potęż-
ne wiaty. Niektóre można roze-
brać, jeśli taki będzie pomysł 
inwestora. Na szczęście kon-
serwator zabytków nie ma 
nad nimi opieki. Są relatywnie 
nowe i poza obszarem ochro-
ny. Zapraszamy do przetargu. 

Aby dowiedzieć się więcej, 
zeskanuj ten kod lub wejdź 
na stronę winsko.pl/krzelow-
dzialka-na-sprzedaz/  
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WYCIĄG Z OGŁOSZEŃ WÓJTA GMINY WIŃSKO
w sprawie podania do publicznej wiadomości nieruchomości z terenu Gminy Wińsko przeznaczonych do sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego 

Poz. Obręb Księga wieczysta Nr działki Pow. w ha Opis nieruchomości Przeznaczenie w planie zagospodarowania Wysokość i termin wniesienia wadium Cena w zł Termin zapłaty Data i miejsce przetargu

1 Kleszczowice WR1L/00026284/3 52/4 3,9884 Nieruchomość gruntowa Brak planu 40.000 zł do 29.05.2024 r. 421.000,00
Przed zawarciem 
aktu notarialnego

03.06.2024 r.  godz. 11.00 pokój nr 11

2 Baszyn WR1L/00005741/2 2/1 0,87 Nieruchomość gruntowa Brak planu 3.000 zł do 29.05.2024 r. 27.500,00 04.06.2024 r.  godz. 11.00 pokój nr 11

3 Smogorzów Wielki WR1L/00016544/1 39 w udziale 1/3 4,35 Nieruchomość gruntowa Brak planu 7.000 zł do 29.05.2024 r. 64.000,00 05.06.2024 r.  godz. 11.00 pokój nr 11
Z ogłoszeniem na sprzedaż nieruchomości można zapoznać się oraz uzyskać szczegółowe informacje w pokoju nr 11, tel. 71 38-04-205.

Ogłoszenia podaje się na stronach internetowych www.winsko.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl, na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i miejscowościach oraz w gazecie „Wiadomości Lubińskie”.
Nr konta, na które należy wpłać wadium: Gmina Wińsko 36 9598 0007 0100 0172 2001 0147. Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć komisji w dniu przetargu.

Wójt Gminy Wińsko,  Jolanta Krysowata-Zielnica 

 WYKAZ WÓJTA GMINY WIŃSKO
w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości z terenu Gminy Wińsko przeznaczonych do dzierżawy

Obręb Księga wieczysta Nr działki Pow. Opis nieruchomości Forma dzierżawy Czynsz dzierżawny w zł Termin wnoszenia opłat

Wińsko WR1L/00025568/1 cz. 794/1 (6) 1000 m2 Rola IVb

Przetarg nieograniczony

200,00

do 30 września każdego roku
Wińsko WR1L/00025568/1 cz. 794/1 (7) 1060 m2 Rola IVb 212,00

Piskorzyna WR1L/00024591/4 201 1,20 ha Ps VI 600,00

Gryżyce WR1L/00024088/5 45/1 1,1023 ha Rola VI 551,15
Z wykazem nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy można zapoznać się siedzibie Urzędu Gminy Wińsko, w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska. Szczegółowe informacje można uzyskać w pokoju nr 3a, tel. 71 38-04-231.

Wykaz niniejszy podaje się do publicznej wiadomości na okres 21 dni na stronach internetowych www.winsko.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl, na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i miejscowości Wińsko oraz w prasie. 

Wójt Gminy Wińsko, Jolanta Krysowata-Zielnica

 WYCIĄG Z OGŁOSZEŃ WÓJTA GMINY WIŃSKO
w sprawie podania do publicznej wiadomości nieruchomości z terenu Gminy Wińsko przeznaczonych do sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego 

Poz. Obręb Księga wieczysta Nr działki Pow. w ha Opis nieruchomości Przeznaczenie w planie zagospodarowania Wysokość i termin wniesienia wadium Cena w zł Termin zapłaty Data i miejsce przetargu

1 Konary WR1L/00024275/3 73/8 1,85 Nieruchomość gruntowa Brak planu 10.000 zł do 03.06.2024 r. 62.000,00 Przed zawarciem aktu notarialnego 07.06.2024 r.,  godz. 11.00, pokój nr 11
Z ogłoszeniem na sprzedaż nieruchomości można zapoznać się oraz uzyskać szczegółowe informacje w pokoju nr 11, tel. 71 38-04-205.

Ogłoszenia podaje się na stronach internetowych www.winsko.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl, na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i miejscowościach oraz w gazecie „Wiadomości Lubińskie”.
Nr konta, na które należy wpłać wadium: Gmina Wińsko 36 9598 0007 0100 0172 2001 0147. Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć komisji w dniu przetargu. 

Wójt Gminy Wińsko,  Jolanta Krysowata-Zielnica

WYKAZ WÓJTA GMINY WIŃSKO
w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości z terenu Gminy Wińsko przeznaczonych do sprzedaży 

Poz. Obręb Księga wieczysta Nr działki Pow. w ha Opis nieruchomości Przeznaczenie w planie
zagospodarowania Forma sprzedaży Cena w zł Termin zapłaty Uchwała Rady Gminy

1 Głębowice
numeracja porządkowa 16 WR1L/00018004/8 490 0,1560 Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym oraz budynkiem gospodarczym Brak planu Na rzecz najemcy 276.000,00

Przed zawarciem aktu notarialnego

Uchwała 
nr XIV/136/2019 z dnia 18.10.2019 r.

2 Wrzeszów WR1L/00043687/3 72/1 0,2910 Nieruchomość zabudowana budynkami Brak planu Przetarg nieograniczony 87.500,00 Zarządzenie Wójta Gminy Wińsko nr 997/2024 
z dnia 15.04.2024 r.

3 Wrzeszów WR1L/00043687/3 72/2 0,1563 Nieruchomość gruntowa Brak planu Przetarg nieograniczony 41.500,00 Zarządzenie Wójta Gminy Wińsko nr 997/2024 
z dnia 15.04.2024 r.

4 Krzelów WR1L/00025374/4 126/5 0,0450 Nieruchomość gruntowa MP Przetarg nieograniczony 13.000,00 Zarządzenie Wójta Gminy Wińsko nr 998/2024 
z dnia 18.04.2024 r.

5 Krzelów WR1L/00005176/0 127/4 0,1005 Nieruchomość gruntowa MP Przetarg nieograniczony 29.600,00 Zarządzenie Wójta Gminy Wińsko nr 998/2024 
z dnia 18.04.2024 r.

Prawo pierwszeństwa nabycia nieruchomości przysługuje byłym właścicielom i ich spadkobiercom. Zgodnie z art. 34 ust 1 pkt 1,2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) osobom, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości, wyznacza się co 
najmniej 6-tygodniowy termin do złożenia dokumentów, który przypada od 25 kwietnia 2024 roku do 6 czerwca 2024 roku. Wykaz podaje się do informacji publicznej na 21 dni.

Szczegółowe informacje można uzyskać w pokoju nr 11 , tel. 71 38-04-205.
Wykazy podaje się na stronach internetowych www.winsko.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko www.bip.winsko.pl, na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i miejscowościach oraz w gazecie „Wiadomości Lubińskie”. 

Wójt Gminy Wińsko, Jolanta Krysowata-Zielnica

A świetlica wspólna jest…
 »» Z 44 sołectw w gminie zrobiło się 45 – tak chcieli mieszkańcy Biaław i Biaław Małych. Wpłynął wiosek od mieszkańców, odbyły się 

konsultacje, Rada Gminy podjęła uchwałę i pomysł wszedł w życie. 

Od przybytku głowa nie 
boli. Nowe sołtyski: 
Paulina Boroń (Bia-

ławy Małe) i Marta Iwań-
ska (Białawy) oraz ich radny 
Krzysztof Rudnicki, doglą-
dają wspólnego dobytku czy-
li świetlicy wiejskiej. Radny 
pierwszy raz widzi na nowo 
umeblowaną kuchnię i zasta-
nawia się, czy gdzieś jest 
podobna i kto będzie zazdroś-
cił. A sołtyski jak to sołtyski 

– nic, tylko by remontowa-
ły. Osuszenie, malowanie, 
wyposażenie kuchni jest, 
a teraz czas na elewację...

– Część planów będzie rea-
lizowana wspólnie, a część 
odrębnie przez nowe sołe-
ctwa: Białawy i Białawy Małe. 
Świetlica jest wspólna – przy-
pomina sekretarz gminy Ane-
ta Niewiarowska. 

– To wielki dzień. Sołectwa 
po podziale na dwa odręb-

ne wybrały nowych sołtysów 
i nowe rady sołeckie. Gratu-
lujemy wszystkim mieszkań-
com – pisała w swoich mediach 
społecznościowych wójt Jolan-
ta Krysowata-Zielnica.

Jest nas o jedno sołectwo 
więcej. Dla gminy to nieco 
większy koszt, ale dla miesz-
kańców zyski. Do tego ten 
entuzjazm, który pomaga 
zadbać o każdą wieś razem 
i osobno – bezcenny! 


